ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

24 сентября 2019 года г. Тула

Советский районный суд г. Тулы в составе:

председательствующего Алифанова И.В.,

при секретаре Ерошкиной О.Н., 

с участием

государственного обвинителя помощника прокурора Советского района г. Тулы Апполонова А.В.,

подсудимого ФИО2,

защитника адвоката Кулаковой Л.В., представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении подсудимого

ФИО2, 

<

данные изъяты>, судимого:

13 августа 2009 года Пролетарским районным судом г. Тулы по ч.3 ст.30, п. «б» ч. 2 ст. 228.1 УК РФ - к наказанию в виде лишения свободы на срок 7 лет, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

06 марта 2017 года Центральным районным судом г. Тулы по ч. 2 ст. 30, п. «а» ч. ст. 158 УК РФ – к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год 4 месяца, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима; постановлением Донского городского суда Тульской области от 03 августа 2017 года неотбытая часть наказания заменена исправительными работами на срок 8 месяцев 26 дней с удержанием 20% из заработка в доход государства;

21 августа 2019 года Зареченским районным судом г. Тулы по ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ, ч.2 ст. 69 УК РФ – к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год 3 месяца, на основании ст. 70 УК РФ, к назначенному наказанию частично присоединена неотбытая часть наказания по приговору Центрального районного суда г. Тулы от 06.03.2017 г., и окончательное назначено наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 4 месяца, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ, 

установил:

ФИО2, подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершил покушение на мелкое хищение чужого имущества при следующих обстоятельствах. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № 62 Привокзального судебного района г. Тулы, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 59 Привокзального судебного района г. Тулы от 15.03.2019 г., вступившему в законную силу 26.03.2019 г., ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 руб.

28 июня 2019 г., в период времени с 16 часов 45 минут до 16 часов 55 минут, у ФИО2, подвергнутого административному наказанию за совершение мелкого хищения чужого имущества, возник умысел на хищение имущества, принадлежащего АО «Дикси Юг». 

Осуществляя задуманное, в период времени с 16 часов 45 минут до 16 часов 55 минут 28 июня 2019 г., ФИО2 зашел в помещение магазина № 71046 АО «Дикси Юг», по адресу: 

<

...> и прошел в торговую часть магазина в отдел с бытовой химией, где взял правой рукой с 4-й полки сверху со стеллажа с бытовой химией, 1 упаковку бальзама марки «PANTINE AQUA LIGHT» (360 мл) стоимостью 188 руб. 81 коп., 1 упаковку шампуня марки «PANTINE» («интенсивное восстановление», 400 мл) стоимостью 188 руб. 81 коп., 2 упаковки шампуня марки «L"OREAL ELSEVE» («роскошь 6 масел», 400 мл) стоимостью 178 руб. 47 коп. за упаковку, общей стоимостью 356 руб. 94 коп., 3 упаковки шампуня марки «L"OREAL ELSEVE» («роскошь 6 масел», 250 мл) стоимостью 130 руб. 51 коп. за упаковку, общей стоимостью 391 руб. 53 коп., 1 упаковку шампуня-бальзама марки «Head&Shoulders» («два в одном», 400 мл) стоимостью 217 руб. 99 коп., 2 упаковки шампуня марки «PANTINE» («густые и крепкие», 400 мл) стоимостью 170 руб. 64 коп. за упаковку, общей стоимостью 341 руб. 28 коп.

Положив перечисленное имущество в корзину для товара, ФИО2 с целью скрыть свои противоправные действия, отошел от стеллажа с бытовой химией и спрятался за рядом стоящий стеллаж, после чего переложил похищенный им товар в находящуюся при нем сумку и за пояс надетых на нем брюк, завладев таким способом похищенным имуществом, после чего, не оплатив товар, минуя кассовую зону, проследовал к выходу из магазина.

Однако преступление не было доведено ФИО2 до конца по независящим от него обстоятельствам, так как 28 июня 2019 г., в период времени с 16 часов 45 минут до 16 часов 55 минут, он был задержан сотрудниками магазина АО «Дикси Юг».

Своими действиями ФИО2 намеревался причинить АО «Дикси Юг» материальный ущерб на общую сумму 1685 руб. 36 коп.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в предъявленном обвинении признал полностью, от дачи показаний отказался.

Как следует из показаний ФИО2, данных в период предварительного расследования в качестве подозреваемого от 05.08.2019 г., оглашенных в судебном заседании на основании п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, 28 июня 2019 г. он в связи с тяжелым материальным положением решил совершить хищение материальных ценностей из магазина, расположенного на территории Советского района г. Тулы. С этой целью 28 июня 2019 г. примерно в 16 часов 45 минут он зашел в помещение торгового зала магазина «Дикси», по адресу: 

<

...>. При этом на правом плече у него находилась сумка черного цвета, а в левой руке был пакет белого цвета, которые он заранее приготовил для совершения преступления. Зайдя в торговый зал магазина самообслуживания «Дикси», он взял продуктовую корзину и прошел в торговое помещение магазина. Далее он проследовал в отдел с бытовой химией, откуда со стеллажа с шампунями и бальзамами для волос, правой рукой он поочередно взял с 4-й полки сверху 1 упаковку бальзама марки «PANTINE AQUA LIGHT» (360 мл), 1 упаковку шампуня марки «PANTINE» («интенсивное восстановление», 400 мл), 2 упаковки шампуней «L’OREAL ELSEVE» («роскошь 6 масел, 400 мл), 3 упаковки шампуней марки «L’OREAL ELSEVE» («роскошь 6 масел», 250 мл), 1 упаковку шампуня-бальзама марки «Head&Shoulders» («два в одном»,400 мл), 2 упаковки шампуней марки «PANTINE» («густые и крепкие», 400 мл). Перечисленные товары он положил в корзину для товара. Затем он отошел от стеллажа с бытовой химией, спрятался за соседний стеллаж и спрятал данный товар за пояс джинсовых брюк, надетых на нем, а также в принадлежащую ему сумку. После чего он с похищенным товаром проследовал к кассовой зоне магазина, где встал в очередь на одну из касс, чтобы его не заподозрили, что он совершил преступление. Постояв в очереди несколько секунд, он оставил пустую корзину на кассе, после чего прошел по помещению магазина и, пройдя через вход в торговую часть магазина, он направился в сторону выхода из магазина, где к нему подошли сотрудники магазина и сообщили о наличии у него неоплаченного товара, и попросили его проследовать в служебное помещение указанного магазина. Он не стал отрицать, что у него есть похищенный товар и проследовал с ними в служебное помещение, где выложил на стол из-за пояса брюк, надетых на нем, и из сумки черного цвета, похищенные товары (т. 1 л.д. 86-89).

Из протокола усматривается, что допрос ФИО2 проводился в дневное время суток, с участием защитника, с разъяснением предусмотренных ст. 46 УПК РФ прав. По окончании допроса замечаний к содержанию протокола со стороны ФИО2 и его защитника не поступило.

Нарушений закона в ходе допроса ФИО2 в качестве подозреваемого не установлено.

Виновность ФИО2 в совершении преступления подтверждается доказательствами, представленными обвинением.

В судебном заседании с согласия сторон, на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, были оглашены показания представителя потерпевшего ФИО6 и свидетеля ФИО7, данные ими в период предварительного расследования.

Как следует из показаний представителя потерпевшего ФИО6, она работает в должности управляющей магазина № 71046 АО «Дикси Юг», расположенного по адресу: 

<

...>. Указанный магазин работает с 09 часов 00 минут до 22 часов 00 минут ежедневно. В торговом зале магазина ведется видеонаблюдение. Антикражные рамки в помещении магазина отсутствуют. Установленные камеры видеозаписи настроены на время, которое соответствует реальному московскому времени. 

28 июня 2019 г. в 08 часов 30 минут она приступила к своим должностным обязанностям. Приблизительно в 16 часов 45 минут 28 июня 2019 г. она увидела по камерам видеозаписи, что в помещение магазина зашел мужчина, как в последствии стало установлено – ФИО2 Она начала наблюдать за ним по камерам видеонаблюдения, так как он ей показался подозрительным. Также она сразу же позвала заместителя директора магазина ФИО7 После чего они увидели, как ФИО2, взяв корзину для продуктов, проследовал в отдел с бытовой химией, также при себе у ФИО2 находилась сумка, которая висела на его правом плече. ФИО2, подойдя к торговому стеллажу с бытовой химией и держа в левой руке корзину для продуктов, начал осматривать его, а затем отошел от данного торгового стеллажа и начал ходить по помещению магазина, перекладывая корзину для продуктов из рук в руки. Затем ФИО2 вновь подошел к торговому стеллажу с бытовой химией и, держа в левой руке корзину для продуктов, правой рукой начал складывать в нее упаковки с шампунями. Далее ФИО2 отошел от данного торгового стеллажа и спрятал упаковки с шампунями за пояс брюк, надетых на нем. Они решили задержать ФИО2 с похищенным товаром. После этого она увидела, что ФИО2 вновь подошел к торговому стеллажу с бытовой химией и правой рукой взял с 4-й полки сверху стеллажа еще две упаковки шампуня и положил их в корзину, которая находилась в его левой руке. Затем ФИО2 отошел от стеллажа и взял поочередно правой рукой из корзины для продуктов две упаковки шампуня, после чего положил их в сумку, которая висела на его правом плече. Далее она и ФИО7 направились в помещение магазина для того, чтобы задержать ФИО2 После чего она увидела, как ФИО2 встал в очередь на одну из касс и, постояв в очереди несколько секунд, оставив пустую корзину на кассе, прошел по помещению магазина, после чего, пройдя через вход в торговую часть магазина, направился в сторону выхода из магазина, однако он был задержан ею и ФИО7 Когда они сказали ФИО2 о том, что у него имеется неоплаченный товар и попросили проследовать его в служебное помещение указанного магазина, ФИО2 не отрицал, что у него есть похищенный товар и проследовал с ними в служебное помещение, где выложил на стол из-за пояса брюк, надетых на нем, а также из сумки черного цвета, находящейся при нем, следующие товарно-материальные ценности: 1 упаковку бальзама марки «PANTINE AQUA LIGHT» (360 мл) стоимостью 188 руб. 81 коп., 1 упаковку шампуня марки «PANTINE» («интенсивное восстановление», 400 мл) стоимостью 188 руб. 81 коп., 2 упаковки шампуней марки «L’OREAL ELSEVE» («роскошь 6 масел», 400 мл) стоимостью 178 руб. 47 коп. каждая, общей стоимостью 356 руб. 94 коп., 3 упаковки шампуней марки «L’OREAL ELSEVE» («роскошь 6 масел, 250 мл) стоимостью каждая 130 руб. 51 коп., общей стоимостью 391 руб. 53 коп., 1 упаковку шампуня-бальзама марки «Head&Shoulders» («два в одном», 400 мл) стоимостью 217 руб. 99 коп., 2 упаковки шампуней марки «PANTINE» («густые и крепкие», 400 мл) стоимостью 170 руб. 64 коп., общей стоимостью 341 руб. 28 коп. Таким образом, ФИО2 пытался похитить имущество на общую сумму 1685 руб. 36 коп. (т. 1 л.д. 71-74).

Согласно показаниям свидетеля ФИО7, она работает в должности заместителя управляющего магазином «Дикси» № 71046 АО «Дикси-Юг», по адресу: 

<

...>. 28 июня 2019 г. в 07 часов 20 минут она приступила к своим должностным обязанностям. Приблизительно в 16 часов 46 минут 28 июня 2019 г. она находилась в помещении магазина. В этот момент ФИО1 вызвала ее в служебное помещение, в котором находятся мониторы видеонаблюдения, и указала ей на мужчину, как в последствии ей стало известно – ФИО2, который вызвал у нее подозрение. Она и ФИО1 начали наблюдать за ним по камерам видеонаблюдения. После чего она увидела, как ФИО2 взял корзину для продуктов и проследовал в отдел с бытовой химией. Также у ФИО2 находилась сумка, которая висела на его правом плече. Далее ФИО2 подошел к торговому стеллажу с бытовой химией и, держа в левой руке корзину для продуктов, начал осматривать его, а затем отошел от данного торгового стеллажа и начал ходить по помещению магазина, перекладывая корзину для продуктов из рук в руки. После чего ФИО2 вновь подошел к торговому стеллажу с бытовой химией и, держа в левой руке корзину для продуктов, правой рукой начал складывать в нее упаковки с шампунями. Затем ФИО2 отошел от данного торгового стеллажа в сторону и прятал упаковки с шампунями за пояс брюк, надетых на нем, а также в сумку. После чего она увидела, что ФИО2 вновь подошел к торговому стеллажу с бытовой химией и правой рукой взял с 4-й полки сверху стеллажа еще две упаковки шампуня и положил их в корзину в его левой руке, а затем, отойдя от стеллажа, взял поочередно правой рукой из корзины для продуктов две упаковки шампуня и положил их в сумку, которая висела на его правом плече. Далее она и ФИО1 направились в помещение магазина для того, чтобы задержать ФИО2. После чего она увидела, как ФИО2 встал в очередь на одну из касс, постоял в данной очереди, а затем, оставив пустую корзину на кассе, прошел по помещению магазина, после чего, пройдя через вход в торговую часть магазина, направился в сторону выхода из магазина, однако он был задержан ею и ФИО1 ФИО2 не отрицал, что у него есть похищенный товар и проследовал с ними в служебное помещение, где выложил на стол из-за пояса брюк, одетых на нем, и из сумки, находящейся при нем следующие товарно-материальные ценности: 1 упаковку бальзама марки «PANTINE AQUA LIGHT» (360 мл), 1 упаковку шампуня марки «PANTINE» («интенсивное восстановление», 400 мл), 2 упаковки шампуней марки «L’OREAL ELSEVE» («роскошь 6 масел», 400 мл), 3 упаковки шампуней марки «L’OREAL ELSEVE» («роскошь 6 масел», 250 мл), 1 упаковку шампуня-бальзама марки «Head&Shoulders» («два в одном»,400 мл), 2 упаковки шампуней марки «PANTINE» («густые и крепкие», 400 мл) (т. 1 л.д. 75-77).

Из протоколов допроса следует, что допросы представителя потерпевшего ФИО1 и свидетеля ФИО7 проводились в дневное время суток, с разъяснением предусмотренных законом прав, по окончании допросов замечаний к содержанию протоколов не поступило. Нарушений закона в ходе допросов представителя потерпевшего ФИО1 и свидетеля ФИО7 не установлено.

В ходе осмотра места происшествия – помещения магазина «Дикси» по адресу: 

<

...>, проведенного 28 июня 2019 г., было изъято следующее: копии накладных на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 07-1906-467990 от 04.06.2019 г., № 07-1904-422382 от 09.04.2019 г., № 07-1901-000163 от 18.01.2019 г., № 07-1906-471655 от 08.06.2019 г., № 07-1906-490429 от 28.06.2019 г., № 07-1904-417829 от 04.04.2019 г., 1 упаковка бальзама «PANTINE AQUA LIGHT» (360 мл), 1 упаковка шампуня марки «PANTINE» («интенсивное восстановление», 400 мл), 2 упаковки шампуней марки «L’OREAL ELSEVE» («роскошь 6 масел, 400 мл), 3 упаковки шампуней марки «L’OREAL ELSEVE» («роскошь 6 масел, 250 мл), 1 упаковка шампуня-бальзама марки «Head&Shoulders» (два в одном,400 мл), 2 упаковки шампуней марки «PANTINE» («густые и крепкие», 400 мл), диск с видеозаписью за 28.06.2019 г. (т. 1 л.д. 14-27). 

Изъятые в ходе осмотра места происшествия накладные и похищенное ФИО2 из магазина имущество, осмотрены, признаны и приобщены к уголовному делу вещественными доказательствами (т. 1 л.д. 32-52, т. 1 л.д. 53).

В ходе осмотра в ходе предварительного следствия с участием ФИО2 диска с видеозаписью, изъятого в ходе осмотра места происшествия, проведенного 05.08.2019 г., ФИО2 пояснил, что именно он изображен на осматриваемой видеозаписи. В ходе осмотра видеозаписи с камеры видеонаблюдения, которая направлена в сторону торгового стеллажа с бытовой химией, установлено, что ФИО2 зашел в помещение магазина в 16 часов 45 минут 28 июня 2019 г. В 16 часов 47 минут ФИО2 подошел к торговому стеллажу с бытовой химией, после чего взял правой рукой с 4-й полки сверху упаковки с шампунями. После того, как одна из упаковок шампуни упала, ФИО2 поднял ее, и положил в корзину для продуктов. Затем ФИО2 вновь подошел к данному стеллажу и правой рукой взял с 4-й полки сверху упаковки с шампунями. После того как одна упаковка упала на пол, ФИО2 поднял ее и положил за пояс джинсовых брюк. В 16 часов 49 минут ФИО2 вновь подошел к данному стеллажу и правой рукой взял с 4-й полки сверху упаковки с шампунями, после чего положил их в корзину для продуктов. В 16 часов 51 минуту ФИО2 переложил 2 упаковки с шампунями из корзины в сумку, висевшую у него на правом плече. 

В ходе осмотра видеозаписи с камеры видеонаблюдения, установленной около входа в магазин «Дикси», по адресу: 

<

...>, установлено, что в 16 часов 53 минуты ФИО2 с сумкой на плече проследовал через кассовую зону и направился к выходу из магазина. В этот период времени к нему подошли две женщины, после чего ФИО2 с указанными женщинами проследовал в торговую часть магазина (т. 1 л.д. 57-60).

Осмотренный диск признан и приобщен к уголовному делу вещественным доказательством (т. 1 л.д. 61).

Постановлением мирового судьи судебного участка № 62 Привокзального судебного района г. Тулы, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 59 Привокзального судебного района г. Тулы от 15 марта 2019 г., вступившим в законную силу 26 марта 2019 г., ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 руб. (т. 1 л.д. 121-122). 

По заключению амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы № 1640 от 14.08.2019 г. 

<

данные изъяты> В применении принудительных мер медицинского характера ФИО2 не нуждается. 

<

данные изъяты>

Выводы приведенной экспертизы являются подробными, мотивированными, признаются достоверными.

ФИО2 на учете у врача-психиатра не состоит, его поведение в судебном заседании адекватно происходящему. Свою защиту он осуществляет обдуманно, активно, мотивированно, дает логичные объяснения, поэтому у суда не возникло сомнений во вменяемости ФИО2 

Доказательства, представленные обвинением, согласуются между собой и признательными показаниями подсудимого ФИО2, признаются достоверными.

Оценив приведенные доказательства, суд приходит к убеждению о том, что ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ, как покушение на мелкое хищение чужого имущества лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии со ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

Административное наказание в виде штрафа ФИО2 не отбыто.

Частью 1-й статьи 31.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрено, что постановление о назначении административного наказания не подлежит исполнению в случае, если это постановление не было приведено в исполнение в течение двух лет со дня его вступления в законную силу.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО2 на учете у врача - психиатра не состоит, с 

<

данные изъяты>

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимому ФИО2, является активное способствование расследованию преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ).

На основании ч. 2 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание, являются признание своей вины, состояние здоровья.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимому ФИО2 в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является рецидив преступлений (ч. 1 ст. 18 УК РФ).

В силу ч. 2 ст. 68 УК РФ срок наказания при любом виде рецидива преступлений не может быть менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, но в пределах санкции соответствующей статьи Особенной части настоящего Кодекса.

Поскольку санкция статьи преступления, которое совершил ФИО2, предусматривает в качестве наиболее строгого наказания - лишение свободы, то наказание ФИО2 за совершенное преступление, может быть лишь в виде лишения свободы.

С учетом изложенного, тяжести содеянного, всех данных о личности подсудимого, суд находит возможным исправление ФИО2 только в условиях, связанных с изоляцией от общества, назначает ему наказание в виде лишения свободы и не находит оснований для применения ст.ст. 64, 73 УК РФ, а также положений ч. 3 ст. 68 УК РФ.

При назначении подсудимому ФИО2 наказания в виде лишения свободы суд учитывает положения ч. 3 ст. 66 УК РФ, согласно которой срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса за оконченное преступление.

Поскольку преступление совершено ФИО2 до его осуждения по приговору Зареченского районного суда г. Тулы от 21 августа 2019 г., окончательное наказание подлежит назначению по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений. 

Принимая во внимание, что ФИО2 совершил преступление при рецидиве преступлений (ч. 1 ст. 18 УК РФ), ранее отбывал лишение свободы, суд в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ назначает ему вид исправительного учреждения для отбывания наказания – исправительную колонию строгого режима.

В связи с назначением ФИО2 наказания в виде реального лишения свободы, суд для обеспечения исполнения приговора считает необходимым изменить по данному делу в отношении ФИО2 меру пресечения с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу. 

Руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307, 308, 309 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного по данному приговору, и по приговору Зареченского районного суда г. Тулы от 21 августа 2019 года, окончательное ФИО2 назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу, взяв под стражу в зале суда. 

Срок отбывания наказания исчислять с 24 сентября 2019 года.

Засчитать ФИО2 в срок отбывания наказания время содержания под стражей по приговору Зареченского районного суда г. Тулы от 21 августа 2019 года, период с 12 июля 2019 года по 24 сентября 2019 года, из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

На основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания под стражей ФИО2 с 24 сентября 2019 года по день вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

До вступления приговора в законную силу содержать ФИО2 в ФКУ СИЗО - 1 УФСИН РФ по Тульской области.

Вещественные доказательства: 

копии накладных на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары за номерами 07-1906-467990 от 04.06.2019 г., 07-1904-422382 от 09.04.2019 г., 07-1901-000163 от 18.01.2019 г., 07-1906-471655 от 08.06.2019 г., 07-1906-490429 от 28.06.2019 г., 07-1904-417829 от 04.04.2019 г., диск с видеозаписью за 28.06.2019 г. – хранить при уголовном деле;

1 упаковку бальзама марки «PANTINE AQUA LIGHT» (360 мл), 1 упаковку шампуня марки «PANTINE» («интенсивное восстановление, 400 мл), 2 упаковки шампуней марки «L’OREAL ELSEVE» («роскошь 6 масел, 400 мл), 3 упаковки шампуней марки «L’OREAL ELSEVE» («роскошь 6 масел, 250 мл), 1 упаковку шампуня-бальзама марки «Head&Shoulders» («два в одном», 400 мл, 2 упаковки шампуней марки «PANTINE» («густые и крепкие», 400 мл) - возвратить по принадлежности АО «Дикси Юг». 

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток с момента его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда, путём подачи апелляционной жалобы или представления через Советский районный суд г. Тулы. 

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий /подпись/

Приговор вступил в законную силу 

05 октября 2019 года

Подлинник постановления находится в деле 

1-119/2019 в Советском районном суде